
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 29Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 10:59 horas do dia 03 de setembro de 2020, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno 
Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
221209/2020, Pregão Eletrônico SRP nº 036/2020.
- Empresa vencedora: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA
- CNPJ: 19.769.575/0001-00
- Item: 01
Valor Total R$ 78.000,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 576975

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 14/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
fontes de recurso : 0269008053, 0269008054 ,0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067 e seus respectivos superavits
Consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 012/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 038/2019
Contratado: JR. ALVES COSTA EIRELLI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 576993

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 463/2020/CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 01/09/2020, 
o período de férias do servidor CARLOS ALBERTO PAIVA REGO, Médico, 
Matrícula Nº 5762294/2 lotado na Gerência de Cirurgia pediátrica, 
concedidas no período de 17/08/2020 a 15/09/2020, através da PORTARIA 
Nº 413/2020- CAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 34.317 de 
19/08/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de Setembro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 577102

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 483/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/644187;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 128/2018-GABP/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 33.589, de 03/04/2018, que nomeou os servidores 
para compor a Comissão Multidisciplinar de Terapia Nutricional  da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão 
Multidisciplinar de Terapia Nutricional  da FSCMP.

COORDENADORA MULTIDISCIPLINAR DE TERAPIA NUTRICIONAL
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR

MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA 
RODRIGUES NUTRICIONISTA 54189289/1 GBIO

MEMBROS
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR

ANA PAULA FIGUEIREDO MONTALVAO LEITE ENFERMEIRO 57193448/1 CUTA
DIENNE HELEN FERREIRA MAUES ENFERMEIRO 54195257/1 CUTA

ROSANGELA LEAO OLIVEIRA MÉDICO 5518229/3 CUTA
EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE NUTRICIONISTA 55586594/2 GBIO

AMANDA GRASIELE ANDRADE DA SILVA FONOAUDIÓLOGO 5949507/1 GBIO
JOAO ROBERTO DE AMORIM PINTO GERENTE  6403660/1 GASF
ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO ENFERMEIRO 5835429/3 GBLH

ROSA DO SOCORRO ANDRADE PORTELA MÉDICO 5762260/3 GNEO
INGRID PICANCO DA MOTTA NUTRICIONISTA 57173760/1 GBLH

MARIA EDINA CUNHA DA SILVA LAMEIRA NUTRICIONISTA 3214192/3 GBLH
ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO FARMACÊUTICO 54189933/2 GASF

THAILA BAPTISTA LEITAO FONOAUDIÓLOGO 57188841/2 GBIO
JAILSON DE ASSIS RIBEIRO ENFERMEIRO 54180475/4 CTIP

ANDREZA HOLANDA DE OLIVEIRA PINHEIRO MÉDICO 5919021/1 CTIP
SANDRO ALEX SILVA DO AMARAL NUTRICIONISTA 55588727/1 GBIO

ANDREA PINHEIRO DOS SANTOS ABREU FONOAUDIÓLOGO 55590236/1 GBIO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 576937

PORTARIA Nº 484/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/581628;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) GILBERTO RAMOS 
RODRIGUES, Id. Funcional nº    5920560/2, ocupante do cargo de Analista 
de Sistemas, lotado (a) na Gerência de Tecnologia da Informação, a contar 
de 01/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 576934

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 516/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de se-
tembro de 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2020/652882;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Vitória de Souza Siqueira, matrícula nº 
5904993/3 do cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Triagem de 
Doadores,  do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 31 de agosto de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de setembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 576791
PORTARIA Nº 515/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 02 de setem-
bro de 2020.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 067934 01 55 2020 2 00208 148 
0053564 81.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) Débora Christina Ricar-
do de Oliveira Fernandes, matricula n° 5927561/2, Cargo de Biomédico, 
lotada (o) na (o), Gerência de Imunogenética, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28/08/2020 a 
04 de setembro de 2020.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 02 de setembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 576789

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 522/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339036                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/669925 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 577053
Nº da portaria: 521/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                                4000,00
Observação:Nº do Processo: 2020/670008 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 577052

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 517 de 03 de Setembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 650460/2020.


